REQUERIMENTO nº 257/2022

Súmula: Solicita do Executivo junto a Secretaria Municipal de Esportes e lazer Sr. Claudio Dutra Barros, informações sobre a possibilidade de construção de um Centro Paradesporto.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal junto a Secretaria Municipal de Esportes e lazer Sr. Claudio Dutra Barros, informações sobre a possibilidade de construção de um Centro Paradesporto.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A construção de um Centro Paradesporto neste município faz-se necessário para inclusão social de pessoas com deficiências à pratica de atividades esportivas, com esse atendimento conseguiremos fazer a inclusão de crianças, adolescentes e adultos a praticarem esportes e com isso ajudar no tratamento a saúde.

[bookmark: _GoBack][image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi